PAUTA DA SESSÃO SOLENE, PARA ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GARANHUNS, PARA O BIÊNIO 2023/2024.

Presidente - * Hino de Garanhuns.

Leitura de um Trecho da Bíblia lida pelo Ver.(a)
Está aberta a Sessão para procedimento da eleição da Mesa Diretora da Câmar Municipal para o Biênio 2023/2024, e a Mesa recebeu as seguintes Candidatura Registradas, para concorrerem à eleição; (relação em anexo).
Procederei agora à eleição que será em escrutínio (votação aberta e nominal) com determina a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desde poder, e a 1ª votaçã será para o Cargo de Presidente, seguindo – se os de Vice-Presidente, 1º Secretário e 2 Secretário, (Relação dos Candidatos em anexo).
Será considerado eleito o Candidato que obtiver maioria absoluta dos Votos (09). Se nenhum dos candidatos obtiver 09 votos, será feita uma nova votação com os 0 candidatos mais votados, sendo eleito o que obtiver a maioria dos votos. No Caso de empate será considerado eleito o mais idoso e se ambos tiverem mesma idade o que tiver obtido o maior número de Votos na Eleição.
Neste momento iniciaremos a votação, para o Cargo de Presidente (nomes do candidatos em anexo).
Informo a todos que o Presidente eleito para o Biênio 2023/2024 foi Vereador(a) votos e os candidatos: Vereador (a), obteve Votos; Vereador (a), obteve Votos.
Declaro eleito o Vereador(a), para Cargo de Presidente da Câmara Municipal de Garanhuns, para o Biênio 2023/2024.
Prosseguiremos a votação para o Cargo de Vice-Presidente (nomes dos candidatos en anexo). Informo a todos que o Vice-Presidente, eleito para o Biênio 2023/2024 foi Vereador(a) com votos e os Candidatos Vereador(a), obteve Votos; Vereador(a), obteve Votos; Vereador(a), obteve Votos
Declaro Eleito o Vereador (a), para Cargo de Vice-Presidente da Câmara Municipal de Garanhuns, para o Biênio 2023/2024;



agradecimentos finais.

CÂMARA MUNICIPAL DE GARANHUNS Casa Raimundo de Moraes

em anexo).	argo de 1º Secretario (nomes dos candidatos
,	ário eleito para o Biênio 2023/2024 foi o
•	com votos e os Candidatos:
Vereador(a)	, obteve Votos;
Vereador(a)	
Vereador(a)	
Declaro Eleito o Vereador (a)	, para o
Cargo de 1º Secretário(a) da Câmara Munic	sipal de Garanhuns, para o Biênio 2023/2024;
	o para o Cargo de 2º Secretário (nomes dos
candidatos em anexo).	(a)
•	ário eleito para o Biênio 2023/2024 foi o
	comvotos e os Candidatos:
Vereador(a)	,obleve volos,
Vereador(a)	
Vereador(a)	, obleve volos.
Declaro Eleito o Vereador (a)	, para o
Cargo de 2º Secretário(a) da Câmara Munic	cipal de Garanhuns, para o Biênio 2023/2024;
Declaro eleita a nova Mesa Diretora	da Câmara Municipal de Garanhuns, para o
	02 de Janeiro de 2023, Composta da seguinte
Presidente Ver.(a)	;
Vice-Presidente Ver.(a)	
1° Secretário Ver.(a)	
2° Secretário Ver.(a)	·
A palavra está franqueada aos Se presentes.	nhores Vereadores e Senhoras Vereadoras
O Presidente da Câmara, o Ve i	r. Senivaldo Rodrigues Albino, fará os

"Em nome de Deus, declaro encerrada esta Sessão Solene"